
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"14" 02 2018г. №81-П 

Об утверждении перечня 
товаров, работ, услуг закупка 
которых осуществляется у субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

В соответствии с пунктом 8 Положения об особенностях участия субъ­
ектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких заку­

пок и порядке расчета указанного объема, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2014г. № 1352 «Об 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осу­
ществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства, соглас­

но приложению. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор ^ М.В. Корняков 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» 
№ 81 -П от 14.02.2018г. 

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется 
у субъектэв малого и среднего предпринимательства 

№ 
и/п 

Классифика­
ция но ОКПД 

Наименование товаров, работ, услуг 

РАЗДЕЛ А ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО И РЫБНОГО 
ХОЗЯЙСТВА 

1. 01 Продукция и услуги сельского хозяйства и охоты 

2. 03 Р лба и прочая продукция рыболовства и рыбоводства; услуги, 
связанные с рыболовством и рыбоводством 

РАЗДЕЛ С ПРОДУКЦИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 
3. 10 Г родукты пищевые 

4. 13 Текстиль и изделия текстильные 
5. 14 Одежда 
6. 17 Бумага и изделия из бумаги 

7. 18 Услуги печатные и услуги по копированию звуко- и видеоза­
писей, а также программных средств 

8. 20 F»einecTBa химические и продукты химические 

9. 22 Изделия резиновые и пластмассовые 

10. 23 Продукты минеральные неметаллические прочие 

11. 24 Металлы основные 
12. 25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования 

13. 26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое 

14. 27 Оборудование электрическое 

15. 28 Машины и оборудование, не включенные в другие группировки 

16. 29 Средства автотранспортные, прицепы и полуприцепы 

17. 31 Иебель 
18. 32 Изделия готовые прочие 

19. 33 Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования 

РАЗДЕЛ F СООРУЖЕНИЯ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ 

20. 41 Здания и работы по возведению зданий 
21. 42 Сооружения и строительные работы в области 

гражданского строительства 

22. 43 Работы строительные специализированные 



РАЗДЕЛ Н УСЛУГИ ТРАНСПОРТА И СКЛАДСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
23. 53 Услуги почтовой связи и услуги курьерские 

РАЗДЕЛ I УСЛУГИ гостиничного ХОЗЯЙСТВА И 
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

24. 55 Ус луги по предоставлению мест для временного проживания 

25. 56 УСЛУГИ общественного питания 
РАЗДЕЛ Л УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ 

26. 58 УСЛУГИ издательские 
27. 61 Услуги телекоммуникационные 

28. 62 Продукты программные и услуги по разработке про­
граммного обеспечения; консультационные и аналогичные 
успуги в области информационных технологий 

РАЗДЕЛ М УСЛУГИ, СВЯЗАННЫЕ С НАУЧНОЙ, ИНЖЕНЕРНО-
ТЕХНИЧЕСКОЙ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ 

29. 71 Услуги в области архитектуры и инженерно-технического 
проектирования, технических испытаний, исследований и 
анализа 

30. 73 Услуги рекламные и услуги по исследованию конъюнктуры 

рынка 

РАЗДЕЛ N УСЛУГИ АДМИНИСТРАТИВНЫЕ И ВСПОМОГА­
ТЕЛЬНЫЕ 

31. 79 Услуги туристических агентств, туроператоров и прочие услу­
ги по бронированию и сопутствующие им услуги 

32. 80 У:луги по обеспечению безопасности и проведению расследо­
ваний 

33. 81 У :луги по обслуживанию зданий и территорий 

РАЗДЕЛ R УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ИСКУССТВА, РАЗВЛЕЧЕНИИ, 
ОТДЫХА И СПОРТА 

34. 93 Услуги, связанные со спортом, и услуги по организации раз­
влечений и отдыха 

РАЗДЕЛ S УСЛУГИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИИ; 
ПРОЧИЕ УСЛУГИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ 

35. 96 Услуги персональные прочие 


